
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 983B14C1-4412763E-6304397B-CBA554BE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 932, DE 5 DE MAIO DE 2020.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 2434, de 18.10.2019, alterada pela Portaria nº
2895, referente à composição do Comitê Gestor do Programa de Pós-Graduação em
Educação Profissional e Tecnológica – ProfEPT, passando o texto a vigorar com os
seguintes membros:

a) Coordenadora Geral do ProfEPT: DANIELLE PIONTKOVSKY, matrícula
SIAPE 1600870 - Ifes;

b) Coordenadora Acadêmica Nacional: MARIA ADÉLIA DA COSTA, matrícula
SIAPE 2550417 - CEFET-MG;

c) Coordenadora Adjunta: ANA CLÁUDIA RIBEIRO DE SOUZA, matrícula
SIAPE 1037572 - IFAM;

d) Coordenador Adjunto: JOSÉ AUGUSTO FERREIRA DA SILVA, matrícula
SIAPE 2570812 -IFFLUMINENSE;

e) Coordenador Adjunto: PABLO MENEZES E OLIVEIRA, matrícula SIAPE
1880707- IFMG;

f) Representante do Conselho Nacional das Instituições da Rede Federal de
Educação Profissional, Científica e Tecnológica (CONIF): JADIR JOSE PELA,
matrícula SIAPE 269990;

g) Representante da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica (SETEC):
SILVILENE SOUZA DA SILVA, matrícula SIAPE 1107561;

h) Representante do Fórum Nacional de Dirigentes de Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação (FORPOG): ALAN CARLOS DA COSTA, matrícula SIAPE 1584811;

i) Coordenadora Acadêmica Local representante da Região Norte: JOSINA
MARIA PONTES RIBEIRO, matrícula SIAPE 1895021 - IFAC;

j) Coordenador Acadêmico Local representante da Região Nordeste: RICARDO
JORGE DE SOUSA CAVALCANTI, matrícula SIAPE 1813783 - IFAL;

k) Coordenador Acadêmico Local representante da Região Centro-Oeste: LÉIA



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 983B14C1-4412763E-6304397B-CBA554BE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

 

 
ADRIANA DA SILVA SANTIAGO, matrícula SIAPE 1611670 - IFGOIANO;

l) Coordenadora Acadêmica Local representante da Região Sul: CLARICE
MONTEIRO ESCOTT, matrícula SIAPE 1796649 - IFRS;

m) Coordenadora Acadêmica Local representante da Região Sudeste: LORENA
TEMPONI BOECHAT, matrícula SIAPE 2870726 - IFSULDEMINAS.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida Portaria.

JADIR JOSE PELA
Reitor


		2020-05-05T16:28:12-0300




